
UCHWAŁA NR VII.108.2024 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie wprowadzania zmiany w Uchwale Nr VI.79.2024 z dnia 26 września 2024 roku  w sprawie 
zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala: 

§ 1. Nadać nowe brzmienie § 1 Uchwały Nr VI.79.2024 z dnia 26 września 2024 roku  w sprawie zaciągnięcia 
kredytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w poniższej treści: 

”Zaciągnąć kredyt na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 4.569.500,00 zł (słownie: cztery miliony pięćset sześćdziesiąt dziewięć 
tysięcy pięćset złotych) na finansowanie zadania pn.: "Przebudowa ulic Kolejowej i Zubrzej w Gminie 
Ożarowice„. 

§ 2. W pozostałym zakresie Uchwała nr VI.79.2024 z dnia 26 września 2024 roku pozostaje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Ożarowice. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr Anna Drużyńska 

 

Id: F3B9B50E-AAD0-41D3-8404-B5890F1B5032. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c  ustawy z dnia 8 marca 1900 r o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających 
zakres zwykłego zarządu, dotyczących zaciągania długoterminowych zobowiązań zaliczanych do tytułu 
dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zaś 
na podstawie art. 58 ust. 1 w/w ustawy uchwały zarządzenia organów gminy dotyczące zobowiązań 
finansowych wskazują źródła, z których zobowiązania te zostaną pokryte. Na podstawie 
art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych jednostka samorządu terytorialnego ma 
przyznane prawo do zaciągania kredytu i pożyczki oraz emitowania papierów wartościowych na wyprzedzające 
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

Przeznaczeniem zaciągniętego kredytu jest wyprzedzające finansowanie operacji: "Przebudowa ulic 
Kolejowej i Zubrzej w gminie Ożarowice" zgodnie z umową o przyznaniu pomocy Nr 00273-65151-
UM1200294/22 z dnia 30 marca 2024r. 

Zmniejszono kwotę planowanego do zaciągnięcia kredytu z wysokości 5.000.000,00 zł do wysokości 
4.569.500,00 zł. 

Zaciągnięcie kredytu jest niezbędne dla utrzymania płynności finansowej przez Gminę Ożarowice. 

Id: F3B9B50E-AAD0-41D3-8404-B5890F1B5032. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII.108.2024 RADY GMINY OŻAROWICE z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


